
 
 

Plaza Consistorial Sancha de Aibar Udaletxeko Enparantza 
C.I.F: P3100900D 

Tel: 948 877005 Fax: 948 877357 
                                           E-mail: ayuntamiento@aibar.es  

             info@aibar-oibar.org   
www.aibar-oibar.org 

 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº 72/2024 de 14/05/2024 

DON FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ALDUNATE 
ALCALDE DEL M.I. AYUNTAMIENTO DE AIBAR / OIBAR (NAVARRA / NAFARROA) 

 

ASUNTO: Aprobación de la lista de contratación temporal por orden de llamamiento, resultado 
de la convocatoria para la contratación, a través de concurso-oposición, de una lista de 
aspirantes para cubrir puestos de oficial administrativo, nivel C, con carácter temporal, al 
servicio del Ayuntamiento de Aibar / Oibar, para cubrir necesidades. 
 

Vista la lista de aspirantes a la contratación temporal propuesta a esta alcaldía por el Tribunal 
Calificador en fecha de 3 de mayo de 2024, no habiendo habido alegaciones en los 3 días 
hábiles siguientes, en cumplimiento de la Base 8 de la convocatoria para la contratación a 
través de concurso-oposición, de una lista de aspirantes para la contratación de oficiales 
administrativos, nivel C, con carácter temporal, para cubrir necesidades, al servicio del 
Ayuntamiento de Aibar / Oibar, 
 
Atendido lo dispuesto en los artículos 88 y ss del Decreto Foral Legislativo 251/1993, de 30 de 
agosto, por el que se aprueba el Texto Refundido del Personal al Servicio de las 
Administraciones Públicas de Navarra, los cuales regulan los supuestos de contratación de 
personal administrativo y personal laboral. 
 
En virtud de las competencias establecidas en el artículo 21.1 a), g) y h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y de conformidad con las atribuciones 
que me otorga la legislación vigente 
 

 

RESUELVO 

 

Primero.- La aprobación de la lista de aspirantes a la contratación temporal por orden de 
llamamiento que han resultado de la pruebas celebradas en la convocatoria para la 
contratación de oficiales administrativas, nivel C, con carácter temporal, al servicio del 
Ayuntamiento de Aibar / Oibar, para cubrir necesidades, con el detalle que se expone a 
continuación: 
 

Nº orden 
aprobado 

Nombre 
y 
apellidos 

Puntuación 
prueba 
teórica 

Puntuación 
Méritos 

Total 

1 ESTER 
ARTIEDA 
CLARACO 

 

36,75 puntos 

 

10 puntos 

 

46,75 puntos 

2 LAMARI 
CRESPO 
DOMINGUEZ 

 

40,25 puntos 

 

00 puntos 

 

40,25 puntos 

 

Segundo. - Proceder a la publicación de la presente resolución en los tablones de anuncios 
físicos municipales, en la sede electrónica y en página web del Ayuntamiento de Aibar / Oibar. 
 
Tercero.- Los llamamientos a las personas incluidas en la citada lista de contratación temporal, 
se acomodarán a lo dispuesto en las normas de gestión de la bolsa de trabajo de oficial 



 
 

Plaza Consistorial Sancha de Aibar Udaletxeko Enparantza 
C.I.F: P3100900D 

Tel: 948 877005 Fax: 948 877357 
                                           E-mail: ayuntamiento@aibar.es  

             info@aibar-oibar.org   
www.aibar-oibar.org 

administrativo, incluidas en las bases de la convocatoria para la contratación de una lista de 
aspirantes para ocupar puestos de oficial administrativo de nivel C, con carácter temporal, 
según necesidades, al servicio del Ayuntamiento de Aibar / Oibar, aprobadas mediante 
resolución de alcaldía 41/2024 de 27 de marzo de 2024. 
 
Cuarto.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la siguiente sesión que al efecto 
celebre. 
 
 

Aibar / Oibar, a 14 de mayo de 2024 
 

 

 

 

El alcalde-presidente 
Fdo.- Francisco Javier Martínez Aldunate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-14T07:53:37+0200
	72666612K FRANCISCO JAVIER MARTINEZ (R: P3100900D)




